PusucAoo

PREFEITURA MUNK IPAL DE

LAURO DE FREITAS
Coordenador Executivo

CONTRATO n" 144/2023

Pelo presente instrumento. as partes abaixo designadas celebram o presente Contrato, mediante as

seguintes declarações e cláusulas:

1 ICITAÇAO; incogibilidade de Licitaçño n"UN3 2023. art 25. metso Ill da Lei n"×.oñ6 03.

PROCESSO ADNilNINTRATIVO: 165×2 2023
DOTAÇÃOORÇANIENTÁRIA:02 160l 2315.33903000 15000000

CONTRATANTE: %!ENICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, pessoa juridica de direito pubbco mterno.
com sede e foro na Praça João Thiago dos Santos s n". Lauro de Freitas'HA. msenta no CNP) sob o N"
]3.427.N19 0001-40, neste ato representadopor sua Prefeita Sra. 316ema Isabel Passos Gramacho.

CONTRATADA: SS PEREIRA PRODUÇÕEN DE EVENTOS EIRELI. pessoa jurídica de direilo
pasado, inserita no CNPJ n 30.633.282 0001-25. estabelecida na Rua Bernadete De .! Brito. 160. Quadra G.
I ole 14, Pavimento Supenor. lui. Itinga. Lauro de Ereitas-Ba. L EP

42.¯/3x-¯760. representadona forma do
seu contrato sociaL

ClÄESUI.A PRIMEIRA - OBJETO: 0outratação da empresa SS PFRI IRA PRODilÚFS OF
EVFNTUS FIRFLI. insenta no CNP). 30.M3.282 0001-25. representante exclussa do camor
VALQUIRIA DOS SANTOS NUNEN SAYTOS (Walkiria Nunes e Banda). para o Fvento \1ARCHA
PARA JFSUS na cidade de I.auro de Freitas-Bahm. no dia 02 de setembro de 2023

ClÂUSULASEGUNDA - PRAZO DO CONTRATO: O presente ( ontrato tera ugänela de 60 (sewenta)
dias. contados a partir da data de sua assmutura.

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO: O presente Contrato tem or alor total de R$ 50.000,00 (cinquenta
mil reais).

CI ÁUSUI A QUARTA - FORNIA DE PAGAN1ENTO: 4 Administra no municipal pagara ao contratado
o valor de RS 50.000.00 (cinquenta mil realm. sendo que 50°u do valor devera ser pago na assinatura do
contrato e 50"a ate 20 fr intet dias após a apresentação. \o valor estão mclusa.s todas as despesas com cacho
artistico, transporte terrestre de equipamerne, unpostos. entrc outros.

CLÁUSULA QUINTA - EXECTCÃO:
5.1. Realizar-se-úno dm 02 de Setembro de 2023 na cidade de Lauro de Freitas:
5.2. O show deterà miciar no horário, sem atrasos. conforme será divulgado atraves da Programa 30 OficuL
5.3. O show deterú ter duração de 90 (not enta) minutos.

CLÁlSULASE'f! A - OBRIGAÇÜES DA CONTRA TADA:
6.1. Apresentar toda documentação exigida pelos orgãos de lhealização. necessária para a plena reabração
da apresentação:
6.2. Providenciar a apresentaçño do artista sem atrasos. no horáno determmado. conlorme a programaeno
oficial do er ento.
6.3. Comunicar à Admmistracão Mumcipal qualquer anormahdade que mterfira no bom andamento para o
fornecimento dos serviços:
6.4. Responsabdizar-sepela emissão de Nota Fiscal de apresentação anistica e emio de toda documenta io
sobeitada:
6.5. Apresentar-se no dia para o qual toi selecionado. cumprmdo todos os enténos. com todos os

equipamentos em ftmelonarnento:
6.6. Manter. durante a execuçño contratual. em compatibihdade com as obngaçöes assunnda, toda ãs

condicùes de habditação e quahticação compresadas no processa:

6.7. Providenciar pagamento das tatas de direitos autoraio FCAD Leandro ,r'ai
Subp ac, a - ¡ 3

L .it a
y þgna 1 à 2

wao w Matricula 46¾,

PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAURO DE FREITAS

CLÄLSULA SÉTIMA - OBRIGACÕES DA CONTRATANTE:
7.1. Acompanhar e Escalizar a montagemde toda e.strutura:
7.2. Providenciar carregadores que ticarão à disposição da equipe teemca no dia do evento para manuseio
(carga e descarga) dos equipamemos:
7.3. Disponibilizar estrutura de palco. sonorização e iluminacão confomie rider tecnico exigido pelo arnsta.
segurança e grades de contençào de público:
7.4. Disponibilizar camarms conforme necessidades solicitadas pelos mesmos

i lista a ser ennaden:
7.5. Efetuar o pagamentodos seruços recchidos na forma e condições ainstadas;
7.6. Acompanhar a montagem de toda estrutura.

ClÄÜSULA OITAVA - FISCAI IZACÃO: A thealvação do contrato sera exercida pelo senhor
Remerson de Jesus de Araùjo Anastácio. maincula n° 0850914 (Fiscal de Contratot conforme portana n

00A de 3 de julho de 202 L designado pela Secretaria \lunicipal de Cultura e Tunsmo.

CLÁUSULA NONA - PENAl IDADES: A inetecução contratual. Inclume os atrasos não justificados no
prazo de execuçúo dos sen iços poderõe suteitar a rescisão contratual. após o direito ao contraditúno. o mulm
moratona de atã 10"o (dez por cento) do valor do scruço global contratado, detendo essa importöncia ser

reduzida do valor a ser pago pela L UNTRATANTE.

CLÁESULA DÉCIMA - RECONHECIMENTO: A CONTRATADA reconhece os direitos do
CONTRATANTE em operar a rescisão administrativa deste pacto. na forma da Lei no. 8.666 93. art 77

CLÁUSELA DÉCIMA PRIMEIRA - RESCISÃO: Constitui motiso para a rescisño admmistrativa deste
contrato. a infra ão a qualquer de suas clausulas. ou a ocorrancia das hipoteses previstas no artign 78 da Lei
no. 8.6M 93.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - LEGISI ACÃO PERTINENTE: Este contrato e regido pela Lei n"
8.666 93 e demais normas de direito admimstrativo pertmentes.

E por estarem assim justos e contratados assinam o presente em 04 (quatro) vias de igual teor e validade
juridica na presençade duas testemunhas abaixo, elegendo o Foro de Lauro de Freitas como competentepara
decidir as questðes oriundas deste pacto.

Lauro de Freitas. 31 de agosto de 2023.

Municipié de Lauro de Freitas/BA - CONTRA'I tN I E
ra. Moema Isabel Passos Gramacho - Prefeita

5 5 PEREIRA Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
URODUCOEM Sr. André Luis Silva Pereira- Secretario
EVENTOS blRELI
306½182000125 ,

SS PEREIRA PRODUÇÒES DE EVENTOS EIRELI - CONTRATADA

NOME: NOME:

Le,ndro r's, i

sub9 i ina 2 de 2

Matacula 45-,